#### Subordinatas Substantivas

a) Subjectivas:

Non est conveniente *comprare totos istes materiales*.

Erat necessario *eradicare las herbas dello medio della plantatione de phaseolo*.

b) Objectivas Directas:

Quanto allo Josepho, dicent *habere viaggiato pro la Europa*.

In un instante momento de angustia que passarat, ille habebat jurato *non dare assistentia allos superstites*.

c) Objectivas Indirectas:

Lo successo della tua carriera dependet *de teneres dedicatione*.

Qui est que se liberavit *de essere inganato per politicos corruptos*.

d) Predicativas:

La unica alternativa *est studermus nello exteriore*.

Amore est vita, *est tenere constantemente anima, sensos, corde.*

e) Completivas Nominales:

Renato tenebat grande necessitate *de passare nello concorso.*  
 Ille stabat quasi certo *de habere-la conquisita cum suos poemas.*  
 Illas stant certa *de acquirere objectos vetulos et usatos pro labore scholare.*

f) Appositivas:

Denante de iste vexamine, solamente nos restat una egresso: *permanermus tacitos*

### **Subordinatas Adjectivas**

Quando egredivi de casa, ego incontravi lo meo vicino *ad interpediare nello medio della via.*

### **Subordinatas Adverbiales**

a) Causales:

Non te procuravi novamente *per incontrare-me infirmo.*  
*Cum stare lo sole tam calido,* non consequimus laborare allo vespere.  
 Teneo grande contentamento *in stare partecipando della constructione de un paise novo.*  
*Per lo starent importunando,* ille expulsavit-los de casa.  
*Visto habere perduto lo empleo,* abandonavit la familia.  
*Alla fortia de se habere defecto physico,* non consequiebat empleo in necuna impresa (interpresa).  
*In virtude de essere vitiato,* vivebat vendendo los objectos della propria familia.

b) Concessivas:

*Ad despecto de habere plangito,* surridevit ad totos los invitatos.  
*Cum essere spontanea,* non fuit precece la productione dello scriptore.  
*Sine sapere nihilo supre te,* ego credo in tua honestitate.  
*Cum laborare sine requiem,* non consequere alimentare la familia.

*Sine obtinere adjuta, ille menavit los accidentatos pro lo hospitale.*  
*Non obstante tenerent la politia in suos calcaneos, ierunt assaltare in accuilla nocte.*

c) Consecutivas:

Lo professore se commorato tanto *ad puncto de non tenermus aula in accuillo periodo.*

d) Conditionales:

Meos filios non ganant tagemata *sine prandere correctamente.*

e) Finales:

Stamus hic *pro convivare-la pro nostra festa.*

f) Temporales:

*Allo revidere lo amico, dedit-le un longo imbrachio.*